

GONIEC NADWIŚLAŃSKI

GŁOS POMORSKI

Niezależne pismo poranne, poświęcone sprawom stanu średniego.

Redakcja i administracja w Grudziądzu, ul. Wybickiego 9. Telefon redakcji 80. — Telefon redakcji w nocy nr. 811. — Telefon administracji 147.
Konto czełowe P. K. O. Poznań nr. 200 429. Oddział Gońca Nadwiślańskiego w Toruniu: Ul. Szeroka nr. 43. tel. 420.

Nr. 73

GRUDZIĄDZ, środa, dnia 30 marca 1932 r.

Rok VIII

Dwugodzinna walka straży granicznej z kurjerami komunistycznymi.

3 centnary ulotek szmuglowali do Polski z Niemiec.

KATOWICE, 28. 3. Dnia 25 bm. nad wieczorem w pobliżu Nowej Wsi w powiecie rybnickim, dwaj starżnicy śląskiego inspektoratu straży granicznej zauważyli czterech mężczyzn niosących duże paczki. Na wezwanie strażników osobnicy rozbiegli się i zająwszy stanowiska ubezpieczone za niesionymi paczkami, z których utworzyli barykady, rozpoczęli ostrzeliwać strażników z karabinów i rewolwerów. Strażnicy leżąc w otwartym polu, zaczęli odpowiadać strzałami karabinowymi. Wywiązała się formalna walka, która trwała przeszło dwie godziny. Wreszcie po zranieniu jednego z przemytników, strażnicy zmusili napastników do poddania się.

Przy przytrzymanych, którzy, jak się okazało, byli kurjerami komunistycznymi, znaleziono dwa karabiny niemieckie z nabojami, wśród nich kilka kul dum-dum oraz dwa pistolety niemieckie.

Zamach na Brüninga?

BERLIN, 28. 3. Dziś obiegają tu pogłoski o rzekomym zamachu na kanclerza Brüninga, bawiącego w miejscowości kuracyjnej Baden-Wähler. Pogłoski te spotkały się z kategorycznym zaprzeczeniem ze strony urzędowej, przyczem wyjaśniono, że jedynie ubiegłej nocy w Baden - Wähler nieznany sprawca rzucił petardę na portal jednego z hoteli. Skutkiem wybuchu wybitych zostało kilka szyb. Sprawca uciekł. Śledztwo policyjne w toku. (Pat.)

Oby szczęśliwie

SZANGHAJ, 28. 3. Dzięki szczęśliwej interwencji posła brytyjskiego w Szanghaju, rokowania pokojowe przerwane z powodu różnic zdania, zostały podjęte na nowo w konsulacie brytyjskim. (Pat.)

Zbrodnicze

zerwanie tamy

BUDAPESZT, 28. 3. Nieznany sprawca zerwał tamę w miejscowości Kaeroes na terytorium rumuńskim w Siedmiogrodzie, wskutek czego olbrzymie masy wód zalały równinę węgierską, położoną w paśmie granicznym. 35 ha stoja pod wodą. Kilka gmin znalazło się w niebezpieczeństwie. Wiele domów zostało ewakuowanych. (Pat.)

W paczkach znajdowało się 3 centnary ulotek komunistycznych. — Zatrzymani w czasie przesłuchiwań podawali coraz to inne nazwiska.

Ustalono jednak, że są to: Bytomski, Gałka, W. Sanetra i Jan Sanetra. Wszyscy pochodzą z Markowic na Śląsku niemieckim. (Pat.)

Porozumienie

w sprawie stosunków gospodarczych między Polską i Niemcami.

WARSZAWA, 28. 3. Prowadzone w ostatnich tygodniach w Warszawie rozmowy między rządami polskim i niemieckim w sprawie stosunków gospodarczych polsko-niemieckich zostały ukończone. W rezultacie tych rozmów osiągnięto porozumienie co do uniknięcia dalszych zaostreżeń wojny celnej i co do uniknięcia w miarę możliwości nowych ograniczeń w wymianie towarów wprowadzonych w ostatnich czasach.

Na ogół przywrócona została przez obie strony możliwość przywozu w ramach r. 1931. Ze strony pol-

skiej udzielone zostają kontyngenty przywozowe na te towary, które objęte zostały nowymi zakazami przywozowymi wprowadzonymi w życie dnia 30 grudnia 1931, podczas gdy ze strony niemieckiej odpowiednio ograniczone zostało zastosowanie cła maksymalnego wobec towarów polskich.

Rząd polski ze swej strony ograniczy zastosowanie polskich taryf maksymalnych w stosunku do Niemiec na te towary, które były objęte bojowym zakazem przywozowym. (Pat.)

„Biała ręka“ w Gdyni

ale już pod kluczem.

Skutki czytania „Tajnego Detektywa“

W ub. tygodniu doniosła prasa o pojawieniu się na terenie Gdyni jakiejś szajki, która grasując pod groźne brzmiącą nazwą „Białej ręki“, usiłowała terrorem wymuszać okup na wzór bandytów amerykańskich.

Ale ostatecznie Gdynia — to jeszcze nie Chicago, więc wnet „Biała ręka“ znalazła się w potrzasku. I oto okazało się, że organizację tę stanowiło zaledwie dwóch ludzi, którzy pozazdrościwszy bandytom amerykańskim, chcieli również zdobyć bogate łupy i może nawet stworzyć naprawdę dobrze zorganizowaną bandę. Różnych kryminalistów napewno w Gdyni nie brak.

Ale co najciekawsze i naprawdę sensacyjne, to oświadczenie przychwyconych opryszków, że wpadli oni na pomysł zorganizowania takiej bandy pod wpływem „Tajnego Detektywa“.

GDYNIA, 28. 3. Policja tutejsza aresztowała 20-letniego Leona Falkowskiego, pracownika stacji oczy-

szczenia ścieków, i 28-letniego Henryka Pioska, obywatela rosyjskiego, którzy tworzyli organizację t. zw. „Białej ręki“ i przy pomocy groźb i terroru usiłowali wymuszać od miejscowych obywateli składanie okupu. Po nieudanych próbach zastraszenia właściciela kina kpt. Szmita, policja, będąc na tropie, aresztowała sprawców w chwili, gdy Falkowski jeszcze raz przez telefon powtarzał swą groźbę, nie wiedząc, że zarządzona została obserwacja podsłuchowa.

W czasie rewizji znaleziono przy aresztowanych rewolwer oraz damską torebkę, którą Falkowski skradł dyrektorowej Dubieskiej na szosie Gdańskiej. Obaj aresztowani do winy się przyznali i tłumaczyli, że na myśl utworzenia „Białej ręki“ wpadli czytając „Tajny Detektyw“.

Aresztowany w związku z tą sprawą przed kilku dniami Bobkowski został zwolniony. (Pat.)

Pod piramidami

KAIR, 28. 3. P. Marszałek Piłsudski odbył wycieczkę do oazy Faium w pustyni libijskiej, przebywając 400 klm. samochodem. P. Marszałek zwiedził wybrzeże jeziora Karum i piramidę Amenemnesa. P. Marszałek czuje się doskonale. (Pat.)

Zasłużone zwycięstwo

WARSZAWA, 28. 3. W niedzielę na boisku Legji odbył się mecz piłkarski pomiędzy czeską drużyną „Zilina“ a benjaminkiem Legji 22 p. p. (Siedlce) Mecz przyniósł zasłużone zwycięstwo polskim piłkarzom w stosunku 6:2 (2:1). Czesi grali bardzo słabo i byli przeciwnikami mało groźnymi. Wojaskowi walczyli ambitnie, dając grę ładną i ciekawą. (Pat.)

Nowy cyklon

MONTGOMERY, 28. 3. Nad stanem Alabamie przeszedł nowy cyklon. 9 osób zostało zabitych, 50 odniosło rany. (Pat.)

Strajk generalny

MADRYT, 28. 3. W Anteguera w prowincji Malaga wybuchł strajk generalny. Strajkujący podpalił klasztor. W czasie starcia z gwardią cywilną zostało zabitych kilka osób. (Pat.)

Smierć na ringu

BERLIN, 28. 3. W duńskiej miejscowości Aalsborg odbył się wczoraj międzynarodowy mecz bokszerski, w czasie którego mistrz Finlandji w wadze lekkiej Waekewa został zabity na ringu w czasie walki przez boksera duńskiego Heugarta. Śmierć nastąpiła wskutek uderzenia w dolną szczękę, które spowodowało pęknięcie naczyń krwionośnych w mózgu. (Pat.)

Porażka Wisły i Warty

KRAKÓW, 28. 3. W pierwszym dniu świąt wielkanocnych odbył się w Krakowie mecz piłkarski między ligową drużyną Wisły a czeską drużyną Bratislava. Mecz zakończył się porażką Wisły w stosunku 1:2 (1:2).

W poniedziałek czeska drużyna Bratislava rozegrała drugi mecz. W meczu tym zostali Czesi pokonani przez Cracovię w stosunku 0:1 (0:1). (Pat.)

POZNAŃ, 28. 3. W niedzielę rozegrany został mecz piłkarski między drużyną Warty a niemieckim klubem „Verein für Bewegungsspiele Berlin-Panków“. Mecz zakończył się klęską Warty w stosunku 0:5 (0:3).

W drugim dniu świąt Warty w drugim meczu wystąpiła w silniejszym składzie i grała o wiele lepiej, to też osiągnęła wynik remisowy (1:1). (Pat.)